

ESKABIDEAK NON AURKEZTU

• **LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN ZERBITZU ZENTRALA** (Jose Atxotegi 1, 01009 Vitoria-Gasteiz) edo ondorengo leku hauetan:

- **ARABAKO LURRALDE BULEGOA**
Antillak pasabidea 14, behea
VITORIA-GASTEIZ
- **BIZKAIKO LURRALDE BULEGOA**
Ertzilla kalea 4
BILBAO
- **GIPUZKOAKO LURRALDE BULEGOA**
San Martzial 12
DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN

- **TOKIKO ENPLEGU BULEGOAK**
- **ZUZENEAN - HERRITARRENTZAKO ZERBITZU BULEGOAK**

Horretaz gain, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan aurreikusitako moduetako edozeinetan aurkeztu ahal izango dira eskaerak.

DATUEN BABESA

Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 5. artikuluan xedatutakoa betez, jakinarazten zaizu formulario honetan ematen dituzun datu pertsonalak erregistratuta geratuko direla Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoaren "ENPLEGURAKO ETA PRESTAKUNTZARAKO DIRU-LAGUNTZAK" izeneko fitxategian. Fitxategi horren helburuak hauek dira: Lanbideren eskumenekoak diren enplegu- eta prestakuntza-politika aktiboekin lotutako diru-laguntzak kudeatu eta kontrolatzea; beste administrazio eskudun batzuekin lankidetzan aritzea eta koordinatzea Lanbideren zerbitzuak eskatzen dituzten pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko; iruzurraren jazarpena eta estatistika-helburuak; Datuak Babesteko Euskal Agentziaren erregistroan behar bezala inskribatuta egotea, eta datuen segurtasun-neurri egokiak izatea.

Administrazio publikoak erkatu egin ahal izango ditu aurkeztutako datuak, bai eta egoki iritzitako egiaztapenak egin ere, laguntza behar bezala esleitzeko.

Halaber, jakinarazten dizugu datuok legezko kasuetan bakarrik jakinaraziko direla, eta fitxategi honi dagokionez, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoari, foru- aldundiei eta Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorrari jakinaraziko zaizkio.

Entitate eskatzaileak honako hau bermatzen du dokumentu hau sinatzean: dokumentuko datu pertsonalen titularrak baduela Datuak Babesteko Lege Organikoaren 5. artikularen edukiaren berri, eta berriazko baimena eman duela datuok –erakunde eskatzailearen titulartasuneko fitxategietan jasotakoak– orain tratatu ahal izateko.

Datu pertsonalak babesteari buruzko araudiaren arabera, datuetara iristeko eskubidea balia dezakete interesdunek, baita haiek ezeztatzeko, zuzentzeko eta tratatzearen kontra egiteko ere. DBLOK berriaz onartzen ditu eskubide horiek, eta, horretarako, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin jarri behar duzu harremanetan (Zerbitzu Zentralak, Jose Atxotegi 1, 01009 Vitoria-Gasteiz, Araba).

LANERATZEKO ENPRESA ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK			
Enpresa eskatzailearen izena:		IFK:	L.E.ren erregistro zk. Inskripzio-data
Jarduera:		EJSN:	
Helbide soziala:			
Herria:		Posta-kodea:	Lurralde historikoa
Telefonoa	Faxa	Posta elektronikoa	
Enpresako langile-kopurua, guztira:		Laneratzeko bidean dagoen langile-kopurua:	
Gizarte Segurantzako inskripzio zk.:			
Merkataritza-sozietatea			
Ekonomia sozialeko sozietatea			

LANTOKIA (helbide sozialaren berdina ez bada)			
Helbidea:			
Herria:		Posta-kodea:	Lurralde historikoa
Banku-erakundea		Kontu-zenbakia	

ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eskuineko zutabeen X batez marka ezazu eskatutako laguntza) (1)	
Laneratzeko bidean dauden pertsonen lanpostuetarako (8. art.)	
Produkzioan laguntzeko teknikarien lanpostuetarako (9. art.)	
Laneratzen laguntzeko teknikari espezializatuen lanpostuetarako (10. art.)	
Laguntza teknikorako, kontabilitateko eta kudeaketako auditoriarako (11. b) art.)	
Prestakuntzarako (12. art.)	

(1) Eskatutako laguntza adierazi ondoren, bete itzazu orri hauetatik dagozkionak.

.....jaunak/andreak,NAN
zenbakidunak,
laneratzeko enpresaren ordeaz, euroko laguntza eskatzen du, enpresa hori mantentzeko
gastuak estaltzeko; horretarako, erantzukizunpeko adierazpen hau sinatzen du:

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

(X baten bidez adierazi dagokiona)

Lehena.

- Ez dut beste diru-laguntza, sarrera edo baliabiderik jaso helburu bererako, inongo Administrazioetik edo erakunde publiko edo pribatutik.
- Helburu bererako beste diru-laguntza edo laguntza bat eskatu dut(e)(a)n, eta eskabide hori:
- Izapidetzen ari da.
- Baztertua izan da.

Bigarrena.

- Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak edo haren erakunde autonomoek emandako eta izaera berekoak diren laguntza edo diru-laguntzek eragindako itzultzeko edo zehatzeko prozeduren eraginpean ez nago.

Hirugarrena.

- Ez didate ezarri diru-laguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren zigor-arloko edo administrazio-arloko zigorrik, eta ez nago hartarako ezgaitzen duen legezko debekuaren eraginpean.

Laugarrena.

- Ez nago administrazio- edo zigor-arloan zehatuta sexua dela-eta diskriminatzeagatik, eta ez nago zehatuta Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeari jarraikiz euskal administrazio publikoen laguntza eta diru-laguntzen deialdietan parte hartzeko debekuarekin.

Bosgarrena.

- Ez dagoela Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13.2 artikuluan aurrez ikusitako egoeren eraginpean, diru-laguntzen onuradun izateko baldintzei dagokienez.

Seigarrena:

- Eskabide honetan emandako datuak benetakoak dira.

NORTASUN-DATUAK ETA ZERGETAKO ETA GIZARTE SEGURANTZAKO BETEBEHARRAK MODU ELEKTRONIKOAN EGIAZTATZEKO BAIMENA (markatu dagokiona):

Baimena ematen diot Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari nire nortasun-datuak eta zergetako eta Gizarte Segurantzako betebeharrak modu elektronikoa egiaztatzeko. (Oharra: baimenik eman ezean, nortasun-agiriaren, NAN/AIZren kopia eta ordainketa eguneratuen ziurtagiriak aurkeztu behar dira)

Bai

Ez

....., 20.....(e)koaren(a)

Sinadura

ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

Oro har, diru-laguntza guztietan:

- 1.- Identifikazio Fiskaleko Txartelaren kopia.
- 2.- Urteko kontuak eta ekitaldi bakoitzaren amaierako kudeaketa-txostena.
- 3.- Hastera doan urterako jarduera-plana eta aurrekontua, eskatzen den laguntzari dagozkion diru-laguntza lineei dagokienez.
- 4.- Foru Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorren Probintzia Zuzendaritzaren edo, Kooperatiba Sozietateen kasuan, dagokion erakundearen ziurtagiria —eguneratua eta bi aletan—, laguntza eskatu duen erakundeak zergak eta Gizarte Segurantza ordainduta dituela ziurtatzen duena. Ziurtagiriaren ordeztu, idazki bat aurkeztu ahal izango da, behar bezala zigilatuz, ziurtagiria eskatu izana frogatzeko, baina idazki horrek eskaera aurkezteko baino ez du balio izango. Zor bat atzeratzea lortzen duen erakundeak ordainketak eguneratuta dauzkala hartuko da, baina agirien bidez egiaztatutako beharko du hori guztia.

*** Ziurtagiri horiek ez dira aurkeztu beharko modu elektronikoa egiaztatzeko baimena eman bada aurreko orrian.

Laneratzeko bidean dauden pertsonentzako lanpostuak sortzeko eta mantentzeko diru-laguntzetan:

- 5.- Sor litekeen lanpostu-kopuruaren aurreikuspena, eta sorrera hori denboran zehar nola banatzea espero den.

Produktzioan laguntzeko teknikarien lanpostuak sortzeko eta mantentzeko diru-laguntzetan:

- 6.- Diru-laguntza zenbat lanpostutarako eskatzen den (aurreikuspena).

Laneratzen laguntzeko teknikari espezializatuen lanpostuak sortzeko eta mantentzeko diru-laguntzetan:

- 7.- Diru-laguntza zenbat lanpostutarako eskatzen den (aurreikuspena).

Laguntza teknikorako diru-laguntzetan:

- 8.- Kontabilitateko eta kudeaketako auditoriak egiteko diru-laguntzetan, auditoria-proiektua.

Prestakuntza-ikastaroetarako diru-laguntzetan:

- 9.- Enpresaren prestakuntza-plana. Bertan adieraziko dira, gutxienez, ikastaroen zerrenda, ikastaroak jaso ditzaketen ikasleen kopurua eta ikastaroak emango dituzten erakundeen zerrenda.

Aipatutako agiriez gain, aplikatu beharreko araudian ezarritako betekizunak betetzen direla egiaztatzeko eskatzen diren guztiak aurkeztu beharko dira.

2.- PRODUKZIOAN LAGUNTZEKO TEKNIKARIENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA MANTENTZEKO DIRU-LAGUNTZAK (9. art.)

Kontratutako teknikariaren izen-abizenak:		NAN:	
Erakunde kontratatzailea:	Laneratzeko enpresa Sustatzailea		
Kontratu-mota:			
Kontratuaren iraupena	Hasiera:	Amaiera:	
Egiaztatutako prestakuntza eta esperientzia:			
Lanaldiaren %:		Aurreikusitako kostua:	

Kontratutako teknikariaren izen-abizenak:		NAN:	
Erakunde kontratatzailea:	Laneratzeko enpresa Sustatzailea		
Kontratu-mota:			
Kontratuaren iraupena	Hasiera:	Amaiera:	
Egiaztatutako prestakuntza eta esperientzia:			
Lanaldiaren %:		Aurreikusitako kostua:	

ESKATUTAKO LAGUNTZAREN ZENBATEKOA: _____ EURO

3.- LANERATZEN LAGUNTZEKO EKINTZETAN ESPEZIALIZATUTAKO TEKNIKARIENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA MANTENTZEKO DIRU-LAGUNTZAK (10. art.)

Kontratutako teknikariaren izen-abizenak:		NAN:
Erakunde kontratzailea:	Laneratzeko enpresa Sustatzailea	
Kontratu-mota:		
Kontratuaren iraupena	Hasiera:	Amaiera:
Egiaztatutako prestakuntza eta esperientzia:		
Lanaldiaren %:	Aurreikusitako kostua:	

Kontratutako teknikariaren izen-abizenak:		NAN:
Erakunde kontratzailea:	Laneratzeko enpresa Sustatzailea	
Kontratu-mota:		
Kontratuaren iraupena	Hasiera:	Amaiera:
Egiaztatutako prestakuntza eta esperientzia:		
Lanaldiaren %:	Aurreikusitako kostua:	

ESKATUTAKO LAGUNTZAREN ZENBATEKOA: _____ EURO

4.- LAGUNTZA TEKNIKORAKO DIRU-LAGUNTZAK (11. art.)

KONTABILITATEKO ETA KUDEAKETAKO AUDITORIA

Titulua / izena:		
Auditoriaren helburua:		
Hasiera-data:	Amaiera-data:	
Auditoria egingo duen erakundea edo pertsona:		
Helbidea:	Herria:	Posta-kodea:
Probintzia:	Telefonoa:	IFK / IFZ
Kostua, aurrekontuaren arabera (BEZik gabe):	ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	euro

5.- PRESTAKUNTZARAKO DIRU-LAGUNTZAK (12. art.)

PRESTAKUNTZA-IKASTAROA		
Ikastaroaren hasiera-data:		Ikastaroaren amaiera-data:
Ikastaroa egingo duten pertsonak:		
Ikastaroa emango duen erakundea:		
Ikastaroa non egingo den:	Herria:	Helbidea:
Probintzia:	Telefonoa:	IFK / IFZ:
Kostua, aurrekontuaren arabera (BEZik gabe):	ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	euro

IKASTAROKO JOAN-ETORRIETARAKO DIETAK	
Autopistako gastuak:	
Garraiobidea erabiltzeak eragindako gastuak:	
ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	euro

PRESTAKUNTZA-IKASTAROA		
Ikastaroaren hasiera-data:		Ikastaroaren amaiera-data:
Ikastaroa egingo duten pertsonak		
Ikastaroa emango duen erakundea:		
Ikastaroa non egingo den:	Herria:	Helbidea:
Probintzia:	Telefonoa:	IFK / IFZ:
Kostua, aurrekontuaren arabera (BEZik gabe):	ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	euro

IKASTAROKO JOAN-ETORRIETARAKO DIETAK	
Autopistako gastuak:	
Garraiobidea erabiltzeak eragindako gastuak:	
ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	euro